
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 856 DEL 11/07/2018

OGGETTO: Servizio di igiene urbana, smaltimento e trasporto, selezione e valorizzazione della 
raccolta differenziata e stoccaggio beni durevoli attinenti all`igiene urbana e servizi vari. 
Liquidazione canone mese di Maggio e Giugno 2018 in favore della ditta Monteco Srl. CIG: 
2333349481

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 856 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che: 

con contratto Rep. n. 45072/09 e atto modificativo Rep. n. 45588/09 a firma del notaio Dr. Raiola 
da Francavilla F.na, è stata appaltata, all’ATI MONTECO-COGEIR S.r.l. da Lecce, la concessione 
del servizio di gestione dei rifiuti urbani nel bacino di utenza ATO BR/2 compreso il Comune di 
San Pancrazio Salentino, con decorrenza 1° Marzo 2010 e sino al 31 Dicembre 2018; 

l’art. 47 del Capitolato prestazionale e disciplinare di oneri del servizio suddetto precisa che restano 
a carico dell’Autorità BR/2 i costi per il trattamento, recupero, smaltimento dei rifiuti; 

il contratto (atto modificativo sopra richiamato) Rep. n. 45588/09 precisa che in deroga all’art. 47 
del Capitolato ogni comune provvederà alla liquidazione delle fatturazioni inerenti i servizi espletati 
compreso quindi i costi per il trattamento, recupero, smaltimento dei rifiuti; 

Considerato che: 

per il servizio di igiene urbana effettuato nel Comune di Oria nel mese di Maggio e Giugno 2018, 
per un importo complessivo di € 235.996,42, MONTECO S.r.L., capogruppo mandataria dell’ATI 
MONTECO-COGEIR S.r.l. da Lecce ditta appaltatrice del servizio, ha prodotto le seguenti fatture: 

 

 fattura n. P000294   del 31/05/2018 consegnata al protocollo generale in data 04/06/2018 al n. 
9614 di complessive €. 117.998,21, relativa al mese Maggio 2018; 

 fattura n. P000347   del 30/06/2018 consegnata al protocollo generale in data 04/07/2018 al n. 
11558 di complessive €. 117.998,21, relativa al mese Giugno 2018; 

Che con  Decreto  sindacale  n.  4  del  29/06/2018,  di  confermare,  con  decorrenza  27/06/2018  e 
scadenza 31/12/2018, all’Arch. Silvia MICUNCO nata a Bari il 15/02/1980, ai sensi e per gli effetti  
dell’art.110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché delle norme statutarie e regolamentari 
comunali, l’incarico a contratto di Responsabile del 5° Settore “Patrimonio, viabilità e ambiente”; 

Visti:

 - il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184;

 - il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2); - lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 - il D.Lgs. 31.3.1998, n. 80 e successive modifiche ed integrazioni;

- il C.I.G. 2333349481 generato dalla stazione appaltante ATO BR/2, a norma delle vigenti leggi, 
per il procedimento di cui in oggetto;

- Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta come da DURC prot. n. INAIL_12213316 
del 27/06/2018, con scadenza validità al 25/10/2018;

 

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa:

Di  provvedere alla  liquidazione  della  fattura  n.  P000294  del  31/05/2018,  dell’importo 
complessivo  di  €.  117.998,21  e  della  fattura  n.  P000347  del  30/06/2018,  dell’importo 
complessivo di €. 117.998,21; presentate dalla Monteco srl, con sede legale in Lecce alla via 

 Determina n. 856 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

Campania, 30, mediante bonifico – codice IBAN:...OMISSIS...;

Di imputare la spesa complessiva di € 235.996,42 (214.542,20 + € 21.454,22 per IVA al 10%) 
sul Cap. 16200 del Bilancio 2018;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, il CIG è: 2333349481;

Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Determina n. 856 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

320 MONTECO 
S.R.L.

CANONE IGIENE URBANA MESE DI MAGGIO 
E GIUGNO

235996,42

Nella Residenza Comunale, li12/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1271

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 16/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 16/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 856 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 856 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 5 di 5


